
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 9314-20-81
Lima, 12. deTi... de 19.81

Visto los Ofícios 5/n. de 22.6,81 y 058.81.FPB de La Federación Peruana de Box, ele-
ANDA al Instituto Peruano del Deporte La solicitud formulada por La Empresa Promoto

RTRA”, pidiendo autorización para realizar un Programa de Box Profesional In =
aíonal;

¡RECCION
:yscuRONSTD NDO:

Federación Peruana de Box ha opinado favorablemente sobre La solicitud formulada
] La Empresa Promotora "BARTRA", pidiendo al Instituto Peruano del Deporte autoríiza-ción para realizan un Programa de Box Box Profesional Intemacional el día 26 del pre-sente mes en La explanada norte del Estadio Nacional con la participación de Los púgi-les de nacionalidad nicaraguense Mario Martínez y Donald Laguna que 4e enfrentarán alos boxeadores de nacionalidad peruana Fermando “Rocco” Castro y Luis Ibañez, respectivamente;

YAas >
?

q

. de el Instituto Peruano del Deporte en tanto se promulgue su cormespondiente Ley de -Organización y Funciones ha sido facultado mediante R.M. N* 0667-81-ED a autorizar La
realización de Las actividades deportivas intemacionales en el patas, asé como La par-Accipación de representaciones deportivas nacionales en el exterior;

J Que el Instituto Peruano del Deporte ha aprobado La solicitud a que se contrae el Prá-
mer considerando de La presente Resolución, en razón de haben sido formulada con suje-ción a Las normas establecidas por dicho Instituto para el indicado efecto;
De conformidad con el Ant. 37% del D.L. 20555 y R.M. N? 0667-81-ED; y,
De acuerdo con Lo informado por La Oficina de Asesonta Jurídica y con La opinión favo-rable de La Dinección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO:  AUTORIZASE La presentación de Los boxeadores de nacionalidad nicara-
guense Marto Martínez y Donald Laguna que se enfrentarán a Los púgi-les peruanos Fernando "Rocco" Castro y Luís Ibañez, respectivamente, en La explanada -

norte del Estadio Nacional de La ciudad de Lima el día 26 de junio del presente año, -
debiendo percibii Los honorarios que estipulan los Contratos cormespondiente.

Regís e y comuntquese. A
043/81
TUM/emy



R.J. N* 0314-AD-81

e Fecha..26/6/81 A

MEMORA NO.UM
Correspondencia Inter. a

DE: ..JEFE.DE.LA OFICINA DEASESORTA JURIDICA... oooJEFE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

AUTORIZACION ESPECTACULO BOX PROFESIONAL INTERNACIONALAsunto
RESOLUCIÓN MINISTERIAL 0667-81-ED de 25.6.81Aeoonly

diremos ia

A:

Es grato dirigirme a usted en relación con el asunto de La ---
referencia para hacerte Llegar con esta comunicación el -----
proyecto de Resolución Jefatural autorizando la realización “”
de un espectáculo de Box Profesional de Carácter Inermacional-
a rnealizanse el día 26.6.81, con la participación de boxeado
1es profesiímales de nacionalidad nicarnaguense Mario Martinez

Donald Laguna, quienes se enfrentarán a los púgiles peruanos
ermando "Rocco” Castro y Luís Ibañez, respectivamente, en la

explanada norte del Estadio Nacional.

obre el particular debo expresar que La ¿indicada autorización
¿e otorga en armonta con lo ordenado por La Resolución Ministeral Ni 0667-81-ED que facilita al Instituto Peruano del Deporea autorizar actividades deportivas de carácter ¿ntemacio-
nal.

043/81
TVM/emy

DDORO VILLA VISENCIO MURILLO
fficina de Asesoría Jurídica



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

.

RESOLUCION No. satámanmoz..........

Lima,q.e......de onde de0Ade 19%1.........

Vásto Los Ogtelos s/u. de 12.6.81 y 058.81.FP8 de La Federación Peruena de Eox, ele-vendo 20 Instituto Peruano del lasolicitud formulada pon La Empresa PromotoRA BARTRA", pidiendo para realizas un Programa de ox Profesional In 7a ternacional;
CONSIDERANDO :

due La Fedendojón Peruana de Box ha opinado favorablemente sobre La solicitud fonmiitada
. porn La Urpreso fora “BARTRA”, pidiendo al Instituto Peruano del veporte antoníza-ción para henfíizer un Paoghama de Box Box Profesional Tutermacional el ¿la 15 del pre-aente mes en da explanada nonte del Estadio Nacional con La participación de tos púgi-Les de nacionalidad nicanaguense Bardo "artínez y Donald Laguna que se enfrentarán aLos boxeadores de nacionalidad pernuena Fernando “Cocco; Castro y Lula Ibañez, acóptotí

Que el Instituto Peruano del Deporte en tanto se promulgue su correspondiente Ley de -Iany Funelones ha sédo facultado mediante EM, ul 0667-81-ES a autonizar la

Las actiuldades deportivas Lntermacionelos un el pals, así como la par-tictpación de nepresentaciones deportivas nacionales en el extenton;
do enano Deiuano del Deporte ha aprobado La solicitud'n que se contrae et. Paí-mer considerendo de la presente Resolución, en hazón de haben aído formulada con puje-BR ción a Las nomas establecidas por dicho Instituto para el indicado efeetos
De, conformidad con ul Ant. 37* del D.L: 00555 y RM, ME O66T-4T-E0) 9,

¿Dt acuerdo con Lo ¿nfolwado la Oficina de Asesoría Janídica con La opinión favo-"matile de La Dirteción Ejeanitivas
ES

:
|

SE RESUELVE:

ARTICULO OICO:  AUTORTIASE La presentación deLos boxcadones de nacionalidadnácara-guense Harto "antínez y Denatd Laguna que se enfrentarán a pági-Les pesnanos Fernando “Rocco” Castro y Luka Ibañez, acspectivamente, an La explanada -norte del Estadio Nacional de La eludad de Lima el dla 16 de junto del presénte año, -debiendo percibir Los honorardos que estipulan los Contaates correspondiente.

03/81
1TUI/esos a NAGARO,, BIANCH

ble del Apstátuto1



INSTITUTO NACIONAL DE REOREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.oarinsmos
Limaq/e...-...0e.................;AEde 19B1.........

Visto Los Oficios s/m. de 21.6.81 y 058.81.FPE de La Fetenación Permana E

vend
et Instituto Peruano del Deporte La solleitud pyoBARTRA”, pidiendo cutorización para realizar un hna de Box Profesional In =

Que el Instituto Peruano del Deponte en tanto se promutone su eo ”Orgenización y Funelones ha sido facuttado mediante 2.1. Y! COUSTANTO€entonizana taAtalización de tas actividades deportivas internacionales en el pels, así como La par-Lielpación de representaciones deportives nectonates an el exterton;
ue el Instituto Perano del Veponte ha aprobado La solicitud e que contrae5e PRvea conséderando de la presente Pesoltución, en razón de haber sido formulada deSS ción a Las normas estoblecións por dicho Instituto paña el indicado efecto;
De confommidad con el Ant. 37% del D.L. 20555 Y RA, El 0667-51-E0; y,
De acuerdo con Lo ¿nformado por la Ofleina de lehable de ta Dirección Ejecutiva; He caprta Jurtdica y con la opinión ¿avo-

SE RESUELVE:

ARTICULO MNICO: AUTORTZASE la presentación úe los boxeadores de/

LO
m nacionalidad nácara-O guense Marto Vartínez y ?enalSion que4% enfrentanía a Los pági-

htbpeciivarente, en La explanada -norte del Estadio Wacional de La ciudad de Lima el dla 16 de junio delpresente año. »
entactes correspondiente.

BESyE INd¿ely
OR NAGARO BIANCHI

Jefe del Instívtuto
Peruino del Deporie



FEDERACION PERUANA DE BOX

LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL DIRECCION TELEGRAFICA Y

PUERTA 14 CABLEGRAFICA “FEDE a

AAFILIADA A LA
AASOCIACION INTERNACIONAL

ADE BOX AMATEUR
A

CONFEDERACION
: S a NN

LATINOAMERICANA DE BOX F o E50: 1-4 -B*
A ; eOF. 05:81, PPB, A PECÑWORLD BOXING A ayASSOCIATION NSAs

Lima, 26 de Junio de 1981,

Señor
VICTOR NAGARO BIANCHI
Director Genral del Instituto
Peruano del Deporte,
Ciudad.-

De mi consideración :

Me es grato dirigirme a usted ampliando eloficio anterior sobre la programación a efectuarse el día de -hoy en la Explanada Norte del Estadio Nacional para cuyo efec-to le adjunto la geclaración jurada de los dos boxeadores nicaraguences Mario Martinez y Donald Laguna y de su Entrenador. -Alfredo Struch en cue consta la relación de sus ultimas cinco-peleas asimismo copia xerográfica de algunos recortes periodísticos.
La situación de los boxeadores nicaraguen-ces es un caso especial por no existir Comisión en ese país -que emitan el Ranking Oficial en razón de haber sido abolide -el Boxeo Profesional, y tafñ sólo les dan Certificado de Apti -tud expedido por el Deparftamento Médico,

Reitérole en esta pportunidad los senti —-

mientos de mi especial y flistinguida consideración.
Atentamente.

AWMBILLA
sidente

OTB/rpa.
ars.

EL DEPORTE: POR UN. PERÚ MEJOR



.

——

FEDERACION PERUANA DE BOX

LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL DIRECCION TELEGRAFICA Y

PUERTA 14 CABLEGRAFICA “FEDERBOX”

A. TELEFONO 314990
AFILIADA A LA

ASOCIACION INTERNACIONAL
DE BOX AMATEUR

CONFEDERACION
LATINOAMERICANA DE BOX

OL A Lima,25 de Junio de 1981.
WORLD BOXING

ASSOCIATION

Sseñer Oscar Terán B.
Presidente de la Federación Peruana
de Bex.
Ciudad.

BS. P.s
De acuerdo a lo selicitade per su Despacho,debe

manifestarle que actualmente el boxeo profesional ha side
prohibide en Nicaragua,razón por la que los bexeadores Que
salen a pelear fuera del pafs,no recibeyg el ranking de sus
peleas,por ne haber Cámisién,sole reciben el certificado
médico de aptitud,que le acempañames al presente.-

Pere les bexeadores que deben actuar Marie Marti-
nez,welter y Denald (Espinal) Laguna, tienen sus ultimas pe-
leas,en la siguiente forma :

MARIO MARTINEZ

Abril 1980.-Carles Ries en Panama.- GKO ler.kR,
Junio n Fco.Campobell " e GKO 2de.R.
Novbre. " Meme Cruz.-Cesta Rica.- GKOT 6 R.
Enero 1981 Reberte Alfare ArgentinaPKOT 7 R.
Marzo e Walter Jehnsen.-EE,UU. PPP 10 Re.

En Febrere de 1978,peleo en Puerte Rice,siende pese Pluma
con Samuel Serrane, Campeón Mundial,perdiende per puntos.

DONALD (Espinal LAGUNA

Enero 1980 Lagunita Genzalez,Cesta Rica.- PKOT 5 Ro.

Mayo e Fauste Gomez, Pto.Cabezas.- GPP 10 "
Novbri. " Enrique Nalespin e GKOT 8 "
Enero 1981 Luis Ibarra,actual Campeen

Mundial) en Panama PKOT 6 R.
Abril 1981 Cocoa Guamamuz,CGranada,Nic. GPP 10 "

Adjunta recortes periedisticos xeregrafices de algunas de
sus peleas.-
Declaramos baje juramento Que los dates proporcionades sen
rigurosamente exactes y cue pueden posteriormente verificar
SC..

Atentamente



.
NOQUEARON
- A FLORES

; El réferee tuvo queintervenir rápidamente
para que Pabio FLORES
(hincado) no recibiera más
castigo de parte de Donald

4

DARDO

AD

Ostamo

TD

ad

r : También es “mosca” y se aucon Santos Juárez, no se han Yo boxeé con Mario Montes ¡ ¡miA quedado atrás... *

Conseguí un combate nulo. Fue 5 (quer28 POONa y mili - == pa. NO sé lo que es retroce( va un solo paso. Si hay que cambi
golpes, ahí estoy comoel prin(

Pe

Mañana, boxeo

A juzgar porlas declaracionesj
y

- En esta ocasión, los boxeado- catalogada esta pelea comode los boxeadores nicaragúenses res que han venido de Nicara-

—
de las interesantes del año.yel panameño Brito, que ya es- gua, son superiores a los costa-*—¿Conoce a Roger Mainor.tán en San José para la velada

—
ErasonSuper ello, estoy con-

—
—No, nunca le

he
visto. Pdel jueves, los ““pobrecitos” cos-

tarricensag van a pasarlo muy -

mal. ;

Á Si ayer Mario Montes y Mar-

va, hoy Mario “Lagartija” Sil-
Va, peso mosca que va a medir
sus puños con Roger Mainor,
Donald Laguna que se enfrenta-rá a Hernán Vega y Daniel “Ca-nelo” Sánchez que combatiráo

ii.en

Así se explicó Emilio Guerre-
ro, entrepador de los tres púgi-

alió.

el Gimnasio:

-C.R., NICARAGUA
Y PANAMA ENCINCO PELEAS

vencido de que mis pupilos ga-Narán... .

ses

MARIO LAGARTIJA SILVA.
Es un muchacho de 19 año

res combates nulos. * -

a

1 cos Brito, nos ase, uraban cie nos visitgron en la maña- eL esta peiea. ”,

]
laudo hernandez prEyracén

>aper Jal Silva

ya
ba

,

por lo que he oído, es un buen
ilista... al que le puedo gan.
stoy en perfectas condicior

y me he preparado con tie

* Kcadu cun Santala Guido, Ca
peón nica y aunque perdió, d
muestras de su gran valor.

- DONALD LAGUNA.- Será el rival de Hernán Ve

ro.
. Soy chofer de profesión en

caragua, “y alterno mi traba
* con este otro, por aquello de1directos y la “directa” en el e

rro.
Laguna tiene ya 35 peleas re

lizadas, con 28 victorias...
qe también perdió con Santa:IE” h uido, el campeón de NicarLAGUNA en la velada dv IA su. ¡

boxística del sábado Mario Montes A sl AE a

—Entre mis victorias más irp 2 .
y Marcos Brito, de Nicaragua y Panamá, respec- á

seg
Flores perdió or tivamente (con su Preparador y representante), rivales de Orlando perry eee AinaK.O.—(FERNANDE Z).

E Hernández y Huracán Silva, en la velada de pasado mañana en el ' dde da AppA Pman: imnasio Nacional, (Foto R. Córdoba) $14 4 rio Miranda, Mario Montes, P:pcs
—»f blo Flores, Cabopío Il, etc.

L DANIEL “CANELO”” SANo CHEZ
Escostarricense de nacimien

to, aunque de padres nicara
gúenses. Y tiene mucha famili
en nuestro país.

—Yo vengo a menudoa visita:
a mis familiares. He peleado eCosta Rica en siete ocasiones.
Tengo 34 años.

Canelo Sánchez posee un restaurante en Nicaragua y comle gusta esta otra profesión deboxeador “sigue en la brecha,
hasta que el cuerpo resista y lasfuerzaz le jueguen una mala
pasada”.

—Soy casado con una nicara-
gúense. Tengo siete hijos y soyabuelo, aunque sólo cuento con
34 años.

—He combatido en treinta y
Una ocasión, con sólo seis derro-
tas, siempre dentro de la cate-
sos del peso pluma. En Costa

ica vencí al Piel Roja Chava-
"rría, a Fallas... - -

—¿Qué le dio el boxeo en los
años que lleva peleando...?

—Bastantes más alegrías quetristezas. Gané algún dinero y
, Iionté un restaurante. Sigo pe-leando porque me gusta el de-

* Porte y porque me deja algún di-
- nerillo...

MARTES, 13 DE ENERO DE 1981

a'* noqueado a todos sus contendo:

Donald Laguna,
iá invicto en.

; (POR PONCHAS MENDUEO:
“Una victoria sobre el campeon
mundial pluma EUSEBIO PEDRO-
ZA, por derecho propio ma guia-
rá una revancha por el centro
mundial de la categoria y a esoo q he venido a Panamá" dijo el ti-

—¿Conoce a Santos Juárez. ..?E
e

tular latinoamericano RAUL o poco. Sé que es valiente.; e Mica "Huracan" SILVA, al ser abor- Pero haré lo posible por vencer-A dado por la prensa local. le en su 'casa”, para que no ha-
ya dudas de quien es el mejor.+

La velada del jueves, por lo
que nos cuentan estos boxeado-
res, va a ser “tremenda”. Por
deseos de los boxeadores, no vaa Guedar..,

y

El púgil tico "Huracán" Silva
en su record comoboxeador pr O-
fesional presente pleitos con
trompadachines panameños en-
tre elios Marcos Britton y Jose
santana a quién los venció, por
igual ante el ex campeón mun“dial super gallo Rigoberto Riasco
y añora la oportunidad de su vi-
da pugilística ante el rey de la
division pluma Eusebio Pedro-
za. 1Actualmente Raul "Huracán
3ilva cuenta con 52 combates

-como boxeador rentado, ha ven-
cido a 42 oponentes y ha caído
derrotado ante 10, y de esos 52
pleitos ha facturado 29 triunfos
por la vía rápida, loque los si-
túa en el renglón de fuerte pe-
yador.

Un caso curioso en la carre-' ra pugilística de "Huracán Sil=
: va es que en un torneo nacional

DONALDLACUNA...qui ense en-
irenta el sábado 17, al ex Epeón mundial Mosca Luis Er
cra, presenta 15 peleas con
victorias al hilo, Natur al de Ni-
caragua espera salir ¿ur oso pa=
fa ingresar al ranquinde la AMD.



lees k
tuES
Sábado 09 de Enero

A las8 p.m.
38 Rounds de Combate

MODESTO GOMEZ vs. FRANCISCO TALAVERA
Granada 118 Lbs. (6 Asaltos) Managua
RICARDO GARCIA , VS. NICOLAS REYES
Granada 135 Lbs.'(6 Asaltos) Managua
HENRY RUIZ (126 Lbs) vs. CARLOS SALAZAR
Granada (8 Asaltos) Managua
Invicto en 4 peleas por K.O. Invicto en 6 peleas
MANUELITO LOPEZ v8. JORGE LUIS MAYORGA

108 Lbs,' (8 Asaltos) 38%MODESTO GOMEZ Invicto en 4 peleas, Ex-Campeéa Nac. Mini-Mosca HENRY RUIZ
Y para cerrar con broche de oro esta fenomenal mocue Boxistica, la pelea de fondo entre;e EBernies Sánchez vs. Donald Laguna

20, en el Renquin Nacional 120 Lbs. (10 Asaltos) 30, Retador del Renquin Nacional

“Entrada General:

CáballerosC$10.0
Damas y Niños
- media paga

Se rifaran muchas Botellas de Ron

Flor de Caña para el público asistente.

¡NO FALTE!

BERNIES SANCHEZ ' MANUELITO LOPEZ

cortesía delCarpintería Con JEA Miguel Mayorga
Y Taller Alaska

Se hacen butecos Torneados y sin Tornear Refrigeración y Aire-Acondicionado en general
lo mismo que bates al por mayor. Tel. 2460 Ramón Mendoza C., Técnico

Dirección: Del Gimnasio Gren Chema, Granada,

FARMACIA 10 vw. al Lego y 75 al Norte. Nicaregua

V A D Ó Máquinas deCoser Hurtedo
da, Ni

Teléfonos: 4040 y 2816 sans geApúntese un K. O. comprando en B o ..anco NicaragúenseEl Remate |. El Banco con mayor reseryd de sua en el país
De Grenade. De 8:30 a.m. e 12:30 pm, y De2a 6 p,m. Granada - Tels. 2611-12



Ponald

Laguna

dispara

sus

punos

sobre

la

humanidad

de

Enrique

Malespin

a
quien

'

:

derrotó

por

decisión

en

el

destenido

programa

de

boxeo

realizado

anoche

en

elg

£

Gimnasio

Nicarao.

“2

es

rá

e

md



COMISION

—
NACIONAL LIMA — PERU

DE BOX PROFESIONAL

No. 050 - AD - 74 - DE MAYO 1974

CASILLA 2243 - TELEFONO 329177
DIRECCION CABLEGRAFICA: INRED

FEDERACION PERUANA DE BOX

CREADO POR RESOLUCION s
IN. RED
LIMA - PERUAA3PraO Lima, 22 de Junio de

Señor
GERMAN VICTORIA R. .

Director Nacional del
Instituto Peruano de Deportes
de Do

Me es grato dirigirme a Ud. a fin de poner en su cono-
cimiento que la “mpresa Promotora "BARTRA", ha solicitado se le
conceda autorización para realizar un programa de box profesional
el día 26 del presente mes en la explanada Norte del Estadio Nae-
vional y que tiene como base las peleas entre el Campeón Nacional
de los Welters Fernando "Rocco" Castro Vs. Mario Martinez de na--
cionalidad Nicaragiense, y Luis Ibañez del Perú Vs. Donald Laguna
de Nicaragua, quienes llegaron a ésta localidad el día sábado 20
del pte, mes portando el certifitado médico de Nicaragua; estando
pendiente el envío cablegráfico de autorización de su Comisión -
de orígen.

Por tal motivo, me permito solicitarle la autorización
correspondiente para el uso del Estadio Nacional Explanada Norte
para el indicado día a partir de las 8.30 de la noche,

Así mismo, acompaño los contratos de las peleas internacionales; el programa es el siguiente:
ión VS. César vuispe = Livianos
mba VS. Domingo Gonzáles=Livianos
es VS, Donald Laguna -Super Mosca

occo YS. Mario Martinez - Welter

1ra.-Pela.- 6 rounds- Juan Ca
2da.-Pelea- 10 rounds-Ivan Mat
3ra.-Pelea- 10 rounds-Luis Iba
4bta.-Pelea- 10 rounds-Fernando

Agradeciendole anticilpadamedte,la atención al pte, reitétole las seguridades de mi mayor estiña.,
tamente

DEPORTE

—
POR PERU MEJOREL UN



No 487

COMISION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL DEL PERU

CONTRATO DE BOXEO
JORGE LUIS BARTRA 5,Los que suscribimos, por UNA Parte ....o.ooocoomocrrnrcrrrrrPRODUCCIONES ARTISTICAS "BARTRA"

con Licencia N? ....o.o.ooooo... , a nombre y en representación de ......ooooomomonrcroo carr cra ennrrrrque para los efectos de este contrato se denominará EL PROMOTOR, y por la otra . PONAL... LAGUNA. .DE. NICARAGUA. ---e qien necesa y 0 con Licencia N? ............... a nombre y representación deAAAque para los mismos efectos se llamará EL BOXEADOR, hacemos constar que hemos celebrado un contrato de boxeo en los siguientes
términos:

PRIMERO: EL BOXEADOR se obliga a participar profesionalmente en un Programa de Box, organizado por EL PROMOTOR,

el día MIRENES .26......... del mes ..PE...JUNTIO........ ARA del año de ”¡¡¡IMÉ......::; a las ...B.e JOQPoMe .

Queda convenido así mismo, que EL BOXEADOR actuará en el encuentro . BOXIS TICO pactado a .: Oe,
rounds, frente al contendor ...LULS..OarcOSEGUNDO: EL PROMOTORse obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago de sus servicios profesionales, |

la suma de ...CLENDO. OCHENTA MIL ...........o..ooooco.. menos la fianza de garantía de peso que EL PROMOTOR habrá
descontado de su bolsa, y depositado en la Comisión de Box Profesional según la cláusula tercera de este contrato, Esta cantidad de-
berá abonársela a EL BOXEADOR «tan pronto como hubiera terminado su compromiso y la Comisión haya autorizado. su pago.

TERCERO: EL BOXEADOR se obliga a actuar dentro de un peso ... SUPER JIOSDOA: oo rororororcrrrrrrnrrrrrrrrs
Asimismo se autoriza a EL PROMOTORa retener de su bolsa la cantidad de .........oooooomccrcrrrrrrcronaror raros penrnn arnes
que perderá en favor de su contrario, en el caso de que en la fecha y hora señaladas para el pesaje oficial, por la Comisión de Box

Profesional no pudiera cumplir con el peso aquí expresado,

CUARTO: Los matchs que realice EL BOXEADOR serán controlados por la Federación Peruana de Box o a la entidad repre-
sentativa y se sujetarán en un todo a las reglamentaciones emanadas de la CLAB (Confederación Latino-Americana de Box).

QUINTO: EL BOXEADOR se obliga a: a) encontrarse en los locales designados para los combates con una hora de anticipa-
ción a la fijada para el encuentro; b) a defender su chance bajo pena de descalificación; c) a averiguar por sus propios medios el

sitio, día y hora que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o: prueba de suficiencia; d) a no realizar combates o exhibicio-

nes sin la autorización de EL PROMOTOR); e) a presentarse a las peleas debidamente entrenado; f) a cumplir los compromisos de
publicidad que EL PROMOTORlo señale. ..

SEXTO: EL BOXEADOR se obliga a presentarse en las meiores condiciones de salud, y declara que'al momento de firmarse este
Contrato, no está sufriendo de enfermedad alguna ni ha sufrido accidente de ninguna clase que pudiera entorpecer su presentación en
la fecha estipulada en este Contrato. De igual manera EL BOXEADOR se obliga a notificar a EL PROMOTORy a la Comisión, por
escrito, de cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente p enfermedad han
sido debidos a mala fe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR con el cincuenta por
ciento (50%) de la canti. : señalada en el Contrato como pago por sus servicios.

SEPTIMO: EL PROMOTORno se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR o pueda éste producir a ter-
ceros dentro o fuera del ring antes, durante o después de su entrenamiento o combates.

. *Cuando EL PROMOTORse hubiera obligado a pagar pensión y/o estadía de EL BOXEADORy éste contraiga enfermedad o
inhabilitación para cunmiplir sus obligaciones, el importe de la pensión y/o estadía se hará efectivo por una sola vez durante la vigencia
del presente Contrato y por un período máximo de quince días si la enfermedad o inhabilitación durara ése o más tiempo.

OCTAVO: EL BOXEADOR se obliga a pagar a su contendor por concepto de indemnización cuando haya sido necesario can-

celar su actuación sin causas justificadas la ¡soma de «.comocoani ao rc raia rn e isa a sea a PIAR E SEO E SS ES y STE E DO
Igualmente se obliga a pagar a EL PROMOTOR los daños y perjuicios sufridos por éste debido a su incumplimiento en el entendi-
miento de que será la Comisión de Box Profesional, previo reclamo a EL PROMOTOR, la que fijará esta cantidad.

NOVENO: Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato sólo tendrá validez legal, cuando haya
sido aprobado por la Comisión de Box Profesional.

DECIMO: EL BOXEADOR declara que usará los servicios de los señores .............aE
ara a ua a aaa ara con Licencia NV s.mescssiaoe roer Y nai ras ros 1 E ASe as as a ra ls COM Licencia

NO occ con sus asistentes de ring.



CLAUSULAS ADICIONALES
Ñ - + DT 3 nd A "110LO CEA ES RA AGADOS POR SUS SERVICIOS ED ¡RUA 0 AGARAN SUS

Ta 4 MIMT UNA MDITRO MNY / )L LD Y) AMA Ñ de

PAE AssiasE rra sa ededeos ca ad ad dr dae AA AAEA

ADORA dl 0 ed eo AENA IE IA RAMA AAA AE NAAAad ER

tador o Representante

Libreta Electoral N? ALLA. TÁ...a
vobrormdórnono doc oro roer re dicrcdiadr cr rbd coi Pr.

Nombre Nombre

Libreta Electoral N% Li Libreta qnA|
1

PARA USO DE LA COMISION >
Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Box Profesional del Perú, y laprobzdo

PEZ sesión del díardar del mes puremoararocnranncanacnnnca coo». del año

SAAAa AO AE AOASASecretario Presidente

El. DEPORTE POR «UN PBERUEMEJOR



No 487

COMISION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL DEL PERU

CONTRATO DE BOXEO
E JORGR TIT RA DA ,

Los que suscribimos, por una parte LXETAA036 DIVINA A
27 ná

> . yy . J O y an NE IMTAMTAIA "RARMT "
con Licencia N? ....0.....o... , a nombre y en representación de ........EL O

sae
23 ARTISTICA3 HARTA. usos

MARIO MARTINEZ: MR NTOARACITA
que para los efectos de este contrato se denominará EL PROMOTOR, y por la otra .............: ARTINLZ DE. NICARAGUA.

MTC<7A con Licencia N9 ............... a nombre y representación de ....ooococoooccorcnerororanann o
que para los mismos efectos se llamará EL BOXEADOR, hacemos constar que hemos celebrado un contrato de boxeo en los siguientes
términos:

PRIMERO: EL BOXEADOR se obliga a participar profesionalmente en un Programa de Box, organizado por EL PROMOTOR,
WT RR] q0 Je JUNIC 031 A N

] TES JUNIO | e. UP.MoA Del. MÉS ...conccororonor del año de ....0..oooooomoo.o.. a las ........E
. Po. , POXIS TICO 4

Queda convenido así mismo, que EL BOXEADOR actuará en el encuentro DAA pactado a ..l%.........
PERNANDO " CCOO" CAS O

rounds, frente al contendor .........-AAAOASEGUNDO: EL PROMOTORse obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago de sus servicios profesionales,

la suma de .. GTENTO.ACHENTA .MIL SOLES. ............. menos la fianza de garantía de peso que EL PROMOTOR habrá
descontado de su bolsa, y depositado en la Comisión de Box Profesional según la cláusula tercera de este contrato. Esta cantidad de-

berá abonársela a EL BOXEADOR “tan pronto como hubiera terminado su compromiso y la Comisión haya autorizado su pago.

TT ¿bee
TERCERO: EL BOXEADOR se obliga a actuar dentro de un PeSO ...oocococooorconarn os ee eimter o ezone y micos TAL ESB E AE Y

Asimismo se autoriza a EL PROMOTORa retener de su bolsa la cantidad de .....oooocororrrrorrrrrrrre rrrrque perderá en favor de su contrario, en el caso de que en la fecha y hora señaladas para el pesaje oficial, por la Comisión de Box

Profesional no pudiera cumplir con el peso aquí expresado.

CUARTO: Los matchs que realice EL BOXEADOR serán controlados por la Federación Peruana de Box o a la entidad repre-

sentativa y se sujetarán en un todo a las reglamentaciones emanadas de la CLAB (Confederación Latino-Americana de Box).

QUINTO: EL BOXEADOR se obliga a: a) encontrarse en los locales designados para los combates con una hora de anticipa-

ción a la fijada para el encuentro; b) a defender su chance bajo pena de descalificación; c) a averiguar por sus propios medios el

sitio, día y hora que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o prueba de suficiencia; d) a no realizar combates o exhibicio-

nes sin la autorización de EL PROMOTOR; e) a presentarse a las peleas debidamente entrenado; f) a cumplir los compromisos de

publicidad que EL PROMOTORlo señale.

SEXTO: EL BOXEADOR se obliga a presentarse en las meiores condiciones de salud, y declara que al momento de firmarse este

Contrato, no está sufriendo de enfermedad alguna ni ha sufrido accidente de ninguna clase que pudiera entorpecer su presentación en
la fecha estipulada en este Contrato. De igual manera EL BOXEADOR se obliga a notificar a EL PROMOTOR y a la Comisión, por

escrito, de cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad han

sido debidos a mala fe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR con el cincuenta por
ciento (50%) de la cantidad señalada en el Contrato como pago por sus servicios,

SEPTIMO: EL PROMOTOR no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR o pueda éste producir a ter-

ceros dentro o fuera del ring antes, durante o después de su entrenamiento o combates.

Cuando EL PROMOTORse hubiera obligado a pagar pensión y/o estadía de EL BOXEADOR y éste contraiga enfermedad o

inhabilitación para cumplir sus obligaciones, el importe de la pensión y/o estadía se hará efectivo por una sola vez durante la vigencia
del presente Contrato y por un período máximo de quince días si la enfermedad o inhabilitación durara ése o más tiempo.

OCTAVO: EL BOXEADOR se obliga a pagar a su contendor por concepto de indemnización cuando haya sido necesario can-

celar su actuación sin causas justificadas la suma de ....oocoocooonconccrIgualmente se obliga a pagar a EL PROMOTOR los daños y perjuicios sufridos por éste debido a su incumplimiento en el entendi-
miento de que será la Comisión de Box Profesional, previo reclamo a EL PROMOTOR, la que fijará esta cantidad.

NOVENO: Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato sólo tendrá validez legal, cuando haya
sido aprobado por la Comisión de Box Profesional.

DECIMO: EL BOXEADOR declara que usará los servicios de los Señores .....oooooooccrrocrrcrrrr rrrrans rar dada RAAOASE
NO cocanaran otr rió con sus asistentes de ring.



t

” .
CLAUSULAS ADICIONALES

:
e

LOS BOXEADORES SERAN. CANCELADO:SUS .SERVICIOS..El L.MONEI JA PERUANA - Y. EL LOS..PAGARAN....
TO AM ma . a

- Si :ias 2Boxeador “o Representante
JHAFD

Libreta Electoral NSSO. é

Presidente”
i
i
1

Y

VANA AIE IIAedo aa A

IAE
des is cardsaAAASecretario Presidente

El. DEPORTE POR ANEP RO-> MEJOR



REPUBLICA DE NICARAGUA
COMISION NACIONAL DE BOXEO PROFESIONAL

CERTIFICADO MEDICO

Managua, D. A,, Ñ

El suscrito Médico de la Comisión de Boxeo Profesional, hace CONSTAR; que en esta fecha

ha reconocido al Boxeador señor DIAL o 2 Í TIN
con Licencia No, al

y declara que dicho boxeador se encuentra en las condiciones de salud
necesarias para participar en competencias de Boxeo. :

/ )
[L- |) Y

MEDICO OFICIAL

El peso es el peor enemigo del boxeador, chegueate dos veces por semana.
El vicio es tu ruina y el de tu familia, gon tus enemigos los que te ofrecen licor,

Bádit. “siglo xx” Tel. 2.5732

REPOBLICA DE NICARAGUA

COMISION NACIONAL DE BOXEO PROFESIONAL

CERTIFICADO MEDICO

Managua, D. N,,

El suscrito Médico de la Comisión de Boxeo Profesional, hace CONSTAR: que en esta JAA ==
ha reconocido al Boxeador señor eL)SNAL D ES/HAD:Es a AY,

Lo ,

con Licencia No, Y 7)
dsciara que dicho boxeador se encuentra en las condiciones de satud

necesarias para participar en compelencias de Boxeo. AT j
N

»
j

/
( JEAA dll a o Liu.
__” MEDICU OFICIAL

El peso es el peor enemigo del boxeador, chequeate dos veces por semana.
El vicio es tu ruina y el de tu familia. son tus enemigos los que te ofrecen licor.

á

5732edit. “Siglo xx” Tel. 2.57

/ £chc P e LidAó Pm

A

ke

mee

AÑ

rr

2

marc


